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سقف شیشه ای قدرت در آمریکا و جهان  
چرا زنان هنوز 

رئیس جمهور نمی شوند 

 در انتخابــات اخیر ریاســت جمهوری 
ایــالات متحــده، کامالا هریــس به عنوان 
دومیــن زنی که در تاریخ این کشــور نامزد 
ریاســت جمهوری شد، شکست خورد و به 
دونالد ترامپ باخت؛ همان طور که هشت 
سال پیش، هیلاری کلینتون نیز به او باخت. 
بسیاری این شکست ها را به قدرت نمایی و 
محبوبیت ترامپ نسبت می دهند، اما شاید 
این تنها بخشــی از ماجرا باشد. آیا ممکن 
اســت جامعه آمریکا هنوز بــرای انتخاب 
یــک رئیس جمهور زن آماده نباشــد؟ این 
مســئله زمانی جالب تر می شود که بدانیم 
در دوره ای زندگی می کنیم که پیوســته از 
پیشرفت و موفقیت زنان صحبت می شود 
و نقش آنان در سیاســت و اقتصاد به طور 

مداوم تحسین می شود.
اگر به سایر کشورها نگاه کنیم، می بینیم 
زنانــی همچون مارگارت تاچــر در بریتانیا 
و آنگلا مــرکل در آلمان نه تنهــا به عنوان 
رهبران دولت هایشان موفق عمل کرده اند، 
بلکه تاریخ سیاســی کشورشان را نیز تغییر 
داده اند. اما نکته جالب این اســت که این 
زنان از طریــق سیســتم های پارلمانی به 
قدرت رســیده اند، نه از طریق رأی مستقیم 
مردم. در سیستم های پارلمانی، حزب پیروز 
نخست وزیر را انتخاب می کند؛ به  عبارتی، 
انتخابات در دســت نمایندگان  سرنوشت 
پارلمان اســت نه مردم عادی. این تفاوت 
مهم می تواند نشان دهد که رأی دهندگان 
عادی همچنان نسبت به یک زن در بالاترین 
جایگاه اجرائــی اعتماد ندارند، درحالی که 
بــه  بیشــتر  حرفــه ای  سیاســت مداران 
توانمندی های شخصی و شایستگی فردی 
نگاه می کنند. این تمایل جامعه به انتخاب 
مردان به عنوان رؤســای جمهــور، تنها به 
آمریکا محدود نمی شود. در فرانسه، مارین 
لوپن که چهره ای شناخته شــده و جدی در 
سیاست فرانسه اســت، چندین بار شانس 
خــود را در انتخابــات ریاســت جمهوری 
آزمــوده اما هیچ گاه به موفقیت نرســیده 
معتقدنــد  تحلیلگــران  برخــی  اســت. 
جامعــه همچنان در برخورد بــا ایده یک 
رئیس جمهور زن محتاطانه و با تردید عمل 
می کند و در نهایت ترجیح می دهد یک مرد 

را در چنین جایگاهی ببیند.
طبق آمار، زنان تنها حدود ۱۰ درصد از 
رؤسای جمهور و نخســت وزیران منتخب 
جهان را تشــکیل می دهند. گرچه این آمار 
نشــان از رشــد حضور زنان در سیاســت 
دارد، امــا همچنان فاصله زیــادی با ایده 
برابری جنســیتی در قــدرت دارد. جالب 
اینجاســت که در آمریکا، کشوری که خود 
را مهد دموکراســی می دانــد، هنوز هیچ 
زنی نتوانســته بــه این مقام دســت یابد، 
حتــی در دورانی که زنان در سرتاســر دنیا 
در عرصه های مختلف پیشرو هستند و به 

مناصب بالای حکومتی دست یافته اند.
دلایل زیادی برای ایــن الگوی رفتاری 
وجود دارد؛ برخی روان شناسان اجتماعی و 
جامعه شناسان بر این باورند که کلیشه های 
جنســیتی هنوز به شــدت در فرهنگ های 
گوناگون از جملــه در آمریکا ریشــه دارد. 
در ایــن الگوها، مــردان همچنان به عنوان 
افراد قوی تــر، قاطع تر و رهبــران طبیعی 
تصور می شــوند، در حالی که زنان اغلب با 
ویژگی هایی همچــون همدلی، مهربانی و 
حساسیت شناخته می شوند. این ویژگی ها 
گرچه مثبت اند، اما به اشتباه نشان می دهند 
که زنان برای مقابله با فشارهای سیاسی و 
تصمیم گیری های سخت در موقعیت های 

اجرائی بالای حکومتی مناسب نیستند.
این موضوع به ویژه در آمریکا که سیستم 
انتخاباتی آن بر اســاس رأی مستقیم مردم 
اســت، بارزتر دیده می شــود. هرچند زنان 
در ســال های اخیر پیشرفت های شایانی در 
عرصه های مختلف داشــته اند و از رهبران 
اقتصادی تا دانشمندان و هنرمندان بزرگی 
را به دنیا معرفی کرده اند، اما رأی دهندگان 
در لحظه انتخاب رئیس جمهور هنوز جانب 
احتیاط را رعایت می کنند و ترجیح می دهند 
از انتخاب یک مــرد اطمینان حاصل کنند. 
انتخاب ترامپ و شکســت کلینتون و حالا 
هــم کامالا هریس، شــاید گواهی بر وجود 
ســقفی شیشــه ای بــرای زنان در مســیر 
ریاست جمهوری باشد؛ سقفی که شکستن 
آن نیــاز به تغییــرات عمیق تری در نگرش 

جامعه و فرهنگ رأی دهندگان دارد.

چرا تعیین رئیس جمهوری ایالات متحده 
آمریکا برای دیگر کشورها مهم است

ایالات متحده آمریکا  با داشتن قدرت نظامی بالا، قدرت اقتصادی و 
نفوذ در تعیین برنامه های اقتصادی دنیا، حق وتو، نفوذ در سازمان 
ملل متحد، ناتو و دیگر ســازمان های بین المللی، دارای اهمیت  خاصی در 
جهان اســت. نفوذ دو لابــی قدرتمند جهان در تعیین سیاســت های روز 
آمریکا، بــا جهت دهی خاص بر عملکرهای سیاســی آمریــکا و در دیگر 
ممالک نقش دارد و خالی از منفعتی برای خود نیســت. یکی از لابی های 
مهم در آمریکا، لابی یهودی اســت که همیشــه نقــش پررنگ تری را در 
جامعه رســانه  به ســود کاندیدای مورد حمایت خود ارج نهاده و مسبب 
آوازه آن در پروپاگاندا هســتند.  دیگر لابی تأثیرگذار، لابی ارمنی اســت که 
قدرت درخور  توجهی در تعیین آرای انتخابات، کنگره و  سنا  دارند و از همه 
مهم تر آرای قشــر مذهبی را مورد تأثیر قرار می دهند. طبیعتا کشــورهای 
دیگــر هم لابی های خــود را دارند که نیم نگاهی به انتخابات و سیاســت 
آمریکا داشته و از این نظر بی ثمر در حصول سیاسی نیستند، اما تأثیرگذاری 
آنها به حد دو لابی نام برده نیســت. این لابی های پرنفوذ تلاش مستمری 
می کنند تا کاندیدایی به قدرت برسد که منافع آنها را در عرصه بین المللی  

هم از لحاظ دیپلماتیک و هم از لحاظ اقتصادی حمایت کند.
ســؤال این اســت که این لابی ها از چه زمانی دارای قدرت نفوذ در آمریکا 
شــده اند؟  در پلســخ باید گفت  ایالات متحده آمریکا، کشــوری با ریشــه 
مشخص و تاریخی نیست. یک کشور غیربومی است که از سوی مهاجران 
آمریکایی و آفریقایی تأســیس شــده   و بــه  همین  خاطر مهاجــران از هر 
ملیت و کشــوری، در تاریخ تأسیس آمریکا حضور داشته اند و اکنون  دارای 
جهت دهی در قدرت سیاسی و اقتصادی و در سیستم حاکمیتی و جامعه 

آمریکایی هستند.

موقعیت آمریکا در عرصه بین المللی
ایــالات متحده آمریــکا  دارای قدرت برتر دنیــا از دیدگاه هایی مانند قدرت 
برتــر نظامی و قدرت بلامنــازع اقتصادی بود و تمام موارد نام  برده شــده 
و نــام  برده نشــده، حصول یک هژمونی سیاســی و نظامــی درخور توجه  
برای ایالات آمریکا بود که بدون دخالت نظامی می توانســت با اســتفاده 
از هژمونی خود، خواســته هایش را بر کرســی بنشــاند و اکنون وضعیت 
برخلاف گفته ها و شنودها ست. آمریکا دیگر قدرت کلامی خود را از صعود 
به نزول فرا خوانده اســت. دیگر عصر قدرت تک قطبی به پایان رســیده و 
شاهد شکل گیری جهان چندقطبی هســتیم. آمریکا دیگر نمی تواند مانند 
ســابق اهداف و برنامه های خود را در عرصه بین المللی جلو ببرد. آمریکا 
درحال حاضر با مشــکلات اساسی در عرصه بین المللی، سیاسی و نظامی 
مواجه اســت. آمریکا، مسبب جنگ روسیه و اوکراین شد. اروپا دیگر مانند 
ســابق پیرو خط آمریکا نیســت، چون در بلندمدت این امر باعث تضعیف 
اتحادیه اروپا و ناتو شــد. اتحادیه اروپا و کشــورهای غربی در غرب آســیا 
مشــغول جنگ افروزی نیســتند، در قلب خود اروپا و بالکان شــاهد جنگ 
هســتند و اتحادیه اروپا وابســتگی شدیدی به انرژی روســیه دارد. با این 
جنگ، در بلند مدت توان مقابله با این مشــکل اساســی را ندارند  و ایالات 
متحــده با ایــن اوصاف نمی تواند بیــش  از این متحمل  جنگ باشــد؛ زیرا 
متحدانش خسته  شده و از میدان بیرون خواهند رفت. مشکل دیگر اینکه 
با تحریم های خود و متحدانش علیه روسیه، باعث نزدیکی بیش از گذشته 
روســیه به چین شده اســت، به طوری که نفت خود را با قیمت پایین تر از 
قیمــت جهانی به چین می فروشــد. یکی دیگر از مشــکلات آمریکا، غرب 
آسیا ســت؛ جنگ رژیم صیهونیستی با فلســطین و جبهه مقاومت . آمریکا 
شــاهد قدرتمندشــدن نیروهای مقاومت در غرب آسیا ست، به  طوری که 
جبهه مقاومت به راحتی می تواند اهدافش  در فلســطین اشغالی را مورد 
اصابت موشــک های  قرار دهد و همراهی مردم منطقه با اقدامات جبهه 
مقاومت موجب یــک پیروزی بزرگ برای مردم منطقه و شکســتی بزرگ 
برای آمریکا خواهد شد. درعین حال،  هژمونی آمریکا اولین بار بعد از جنگ 
جهانــی دوم، از طریق جمهوری اســلامی ایران با حمله بــه پایگاه های 
آمریکایی در خاک عراق (عین الاســد) شکسته شــد. آمریکا درحال حاضر 
در شــرایط عجز بین المللی قرار گرفته اســت؛ زیرا این کشــور که با شعار 
گســترش دموکراسی و حقوق بشر به دیگر کشورها حمله و آنها را اشغال 
می کرد،  الان خود رژیم صیهونیســتی با حمایت تســلیحاتی و دیپلماتیک 
آمریکا مشــغول نسل کشی و کشــتار مردم بی دفاع غزه است و حمایت از 
این نسل کشــی در عرصه بین المللی چهره واقعــی آمریکا را نمایان کرده 
است. ایالات متحده فلسفه وجودی و گسترش خود در عرصه بین المللی 
و از لحــاظ دیپلماتیک قدرت برای برقراری صلح در غرب آســیا و بالکان 
را از دســت داده اســت؛ زیرا خود آمریکا یکی از مسببان اصلی این جنگ 
اســت و اگر  نتواند این شرایط را مدیریت کند، دیگر نقش ابرقدرتی خاصی 

نخواهد داشت.
از لحــاظ اقتصاد  بین الملل ، آمریکا دیگر قدرت بلامنازع نیســت، بلکه در 
شرایط فعلی  چین در حال رسیدن به اهداف اقتصادی خود در اوج عرصه 
بین المللی است. قسمت بزرگی از این موفقیت چین از اعمال تحریم های 
بین المللی آمریکا به کشــورهای دیگر اســت. آمریکا با تحریم کردن دیگر 
کشــورها، آنها را به طرف چین سوق داده و مسبب پیشی گرفتن این کشور 
می شود. چین به این شکل می تواند هم از انرژی ارزان برخوردار باشد و هم 
 بازار فروش را برای خود پیدا کند و گســترش دهد  و به زودی سازمان های 
اقتصادی نوظهــور مانند بریکس پلاس و... می توانند کشــورهای در حال 
توســعه و میانه را بــا خود همراه کرده و منافع آنهــا را به دور از دخالت 

آمریکا تأمین کنند.

مشکلات داخلی آمریکا
آمریکا در شــرایط فعلی، داخل سیســتم اجرائی خود مشکلات متفاوتی 
دارد. یکی از مشــکلات اساســی آمریکا تورم و بی کاری است. کارشناسان 
اقتصادی آن را مشــابه رکود اقتصادی ســال ۲۰۰۸ می دانند که تهدیدی 
بزرگ برای آمریکا محســوب می شود. دیگر مشکل آمریکا وجود اختلافات 
بیــن دولــت مرکزی فــدرال آمریکا و ایالات دیگر اســت که باعث شــده 
تجزیه طلبــی ایالات در آمریــکا افزایش یابد و نوعی تهدیــد امنیتی برای 

آمریکا محسوب شود.
بــا این اوصاف، رئیس جمهور منتخب به نفع آمریکا باید سیاســت ذیل  را 

اجرا کند:
- بتواند جنگ بین اوکراین و روسیه را خاتمه دهد.

- از کمک های تسلیحاتی به اوکراین جلوگیری کند.
- با روسیه وارد  مذاکره شده و از این راه نزدیکی به چین را سد کند.

- از سرمایه گذاری نظامی-تسلیحاتی در ناتو اجتناب شود یا کاهش یابد.
- تولیدات داخلی را افزایش دهد و نرخ تورم و بی کاری را کاهش دهد.

- قابلیت حل و کنترل مسئله مهاجرتی در کشور را داشته باشد.
- مانع تشدید تجزیه طلبی در ایالات متحده آمریکا شود.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری:

 بر اساس وعده الهی و تجربه میدانی 
پیروزی مقاومت قطعی است

یادداشت یادداشت

سیـاستسیـاست

معظم  مقام  دفتر  اطلاع رسانی  پایگاه 
رهبــری: رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
در دیــدار اعضای مجلس خبــرگان، این 
مجلس را مرتبط تریــن نهادها با انقلاب 
خواندند و با اشــاره به برخی انگیزه ها و 
انقلاب و  برای متوقف کــردن  فعالیت ها 
به عقــب بازگرداندن حرکت ملت  گفتند: 
عمده مسئولیت رهبری حفظ جهت گیری 
کشــور به ســمت اهداف انقلاب است؛ 
بنابرایــن، مجلــس خبــرگان کــه نقش 
منحصربه فردی در تعییــن رهبری دارد، 
اهمیت بی بدیلی  می یابد. حضرت آیت االله 
خامنه ای همچنین با اشــاره به بالندگی، 
پویایــی و ادامــه مقابلــه قدرتمندانــه 
حزب االله و حماس، تأکید کردند: بر اساس 
وعده های تردیدناپذیر یــاری خداوند و بر 

مبنــای تجربیات مقابله پیروز حزب االله و حماس در دهه های گذشــته، حــوادث اخیر قطعا پیروزی 
جبهه  حق و مقاومت را به دنبال خواهد داشــت. در این دیدار که در پایان اجلاســیه دوم دوره ششم 
خبرگان انجام شــد، رهبر انقلاب با اشــاره به جایگاه مجلس خبرگان در قانون اســلامی و نظام، این 
مجلس را از لحاظ مفهوم ارتباط با انقلاب اســلامی، از انقلابی ترین نهادها برشمردند و گفتند: علت 
اســتفاده از این تعبیر، نقش خبرگان در گزینش رهبری است. حضرت آیت االله خامنه ای هدف اصلی 
انقلاب را «محقق کردن توحید» به معنای وسیع اجرای دین اسلام در کشور و در زندگی مردم خواندند 
و افزودند: رهبری مأمور اســت جهت گیری حرکت کشور و نظام به سمت این هدف اساسی را حفظ 
کند. ایشــان با اشــاره به برخی انگیزه ها برای مانع تراشی در تحقق جامعه توحیدی در کشور  گفتند: 
می خواهند حرکت انقلاب و نظام را در این مسیر متوقف کنند و اگر توانستند با بازگشت به عقب، وضع 
ارتجاعی گذشــته را ولو در ظاهر و لباس نو  تکرار کنند. رهبر انقلاب با اشــاره به انحراف انقلاب های 
بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانســه و انقلاب شــوروی در یکی دو دهه بعد،  افزودند: خطر بازگشت به 
عقب برای همه حرکت های بزرگ مردمی وجود دارد. ایشان با استناد به هشدارها و تذکرات متعدد 
قرآن کریم درباره بازگشــت به عقب به عنوان یک خطر بسیار مهم، افزودند: پروردگار در قرآن مجید 
تهدید می کند که اگر از کفار اطاعت کردید، دچار عقبگرد و ارتجاع می شوید یا اینکه کفار شما را بعد 
از ایمــان، دوباره به کفر برمی گردانند. حضرت آیت االله خامنــه ای، جلوگیری از انحراف و عقبگرد در 
هر نظامی را نیازمند یک عامل مهم دانستند و افزودند: در نظام اسلامی این مأموریت بسیار بزرگ بر 
عهده رهبری و مسئولیت انتخاب این عامل تعیین کننده نیز بر دوش مجلس خبرگان است. ایشان در 
تبیین اهمیت این مجلس افزودند: وجود مجلس خبرگان نشــان می دهد در حرکت مستمر نظام به 
ســمت اهداف، هیچ وقفه ای ایجاد نمی شود؛ چراکه در صورت نیاز، خبرگان بی درنگ رهبر بعدی را 
مشــخص می کنند و این تسلســل، با قدرت و قوت و توانایی کامل وجود خواهد داشت. رهبر انقلاب 
وابســته نبودن نظام به اشــخاص را یکی از حقایق نهفته در روند بی درنگ انتخاب رهبری دانستند و 
گفتند: این جابه جایی ها نشــان می هد که اگرچه اشخاصی مأموریت هایی دارند که باید انجام شود، 
اما نظام وابســته به آنها نیســت و می تواند راه خود را بدون این اشخاص هم ادامه بدهد. ایشان در 
همین زمینه به هشدار خداوند در سوره آل عمران به مسلمانان اشاره کردند و گفتند: خداوند در سال 
سوم هجرت که هنوز نظام اسلامی قوام نیافته، مسلمانان را ملامت می کند که اگر پیامبر اعظم (ص) 
–یعنی اصلی ترین شخص نظام هستی- فوت کند یا کشته شود، شما به عقب بازمی گردید؟ حضرت 
آیت االله خامنه ای نکات بیان شده درباره اهمیت جایگاه خبرگان را  نشان دهنده ضرورت نهایت دقت و 
توجه خبرگان در گزینش رهبری خواندند و افزودند: باید کمال دقت را در تشخیص شرایط ذکرشده در 
قانون اساسی برای رهبر به کار برد تا همه شرایط از جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر و هدف انقلاب و 
آمادگی برای حرکت مستمر و بدون خستگی در این راه، در او تشخیص داده شود و شایسته مسئولیت 
باشد. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به تقارن این ایام با اربعین شهادت مجاهد 
بزرگ و خســتگی ناپذیر زمان، شهید سیدحســن نصراالله، یاد او و دیگر فرماندهان و بزرگان مقاومت 
از جمله شــهیدان هنیه، صفی الدین، ســنوار و نیلفروشان را گرامی داشــتند و گفتند: این شهیدان به 
اسلام و جبهه مقاومت  عزت و قدرت مضاعف دادند. ایشان حزب االله را یادگار ماندگار شهید نصراالله 
خواندند و افزودند: حزب االله به برکت شــجاعت، درایت، صبر و توکل عجیب ســید مقاومت، رشــد 
فوق العاده ای یافت به گونه ای که دشــمن مجهز به انواع سلاح های مادی و تبلیغاتی نتوانست و به 
فضل الهی نخواهد توانســت بر این پدیده شــگرف غلبه کند. حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به 
دست های خون آلود آشکار آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در جنایات غزه و لبنان، نتیجه استمرار 
مجاهدت های قدرتمندانه در لبنان و غزه و فلسطین را پیروزی جبهه حق و مقاومت دانستند و گفتند: 

یک دلیل بــرای چشــم انداز پیروزمندانه 
حرکت مقاومــت، وعده تردیدناپذیر الهی 
اســت که بعد از اذن جهاد به کسانی که 
به آنها ظلم شده تأکید می کند اگر خدا را 
یاری کنید، تحقق نصرت پروردگار قطعی 
اســت. ایشــان تجربه چند دهه گذشته 
پیروزی های مقاومــت در برابر متجاوزان 
صهیونیســتی را دلیل آشــکار دیگری بر 
تحقق پیروزی نهایی جبهه حق خواندند 
و گفتنــد: در طــول نزدیک به ۴۰ ســال 
گذشته، حزب االله، رژیم صهیونیستی را در 
مراحل مختلف از شهرهای بیروت، صیدا 
و صور و در نهایت به کلی از جنوب لبنان 
وادار به عقب نشینی و شهرها و روستاها 
و بلندی های این کشور را از وجود نحس 
آن رژیم تخلیه کــرد. رهبر انقلاب قدرت 
شــگفت انگیز حزب االله در عقب راندن و شکســت دادن «دشمن مســلح به انواع سلاح های نظامی، 
سیاســی، تبلیغاتی و اقتصادی و همچنین متکی به حمایت های فاســقان بزرگ جهان مانند رؤسای 
جمهور آمریکا» را نشــان دهنده افزایش گام به گام توانایی های حزب االله و تبدیل شــدن از یک جمع 
کوچک مجاهد در راه خدا به تشــکیلاتی عظیم دانســتند و گفتند: عین این تجربه پیروزمندانه  درباره 
مقاومت فلسطین نیز وجود دارد و آنها نیز از سال ۱۳۸۸ تا به امروز ۹ بار با رژیم صهیونیستی درگیر 
شده اند که هر ۹ بار هم بر این رژیم غلبه کرده اند. ایشان، پیروز کنونی نبرد با اشغالگران صهیونیست 
را مقاومت فلســطین دانستند و افزودند: هدف صهیونیست ها از این جنگ، ریشه کنی حماس بود اما 
آنها با وجود قتل عام ده ها هزار انســان و به شــهادت رســاندن رهبران مقاومت و حماس و نمایش 
چهره ای زشــت، منفور، منزوی و محکوم از خود در دنیا، نتوانســتند به این هدف دســت پیدا کنند و 
حماس همچنان در حال مبارزه اســت که این به معنای شکســت رژیم صهیونیستی است. حضرت 
آیــت االله خامنه ای حزب االله را قوی و در حال اســتمرار مبارزه قدرتمند با رژیم صهیونی دانســتند و 
گفتند: در لبنان و در جاهای دیگر هم عده ای به گمان ضعیف شدن حزب االله زبان به طعنه علیه این 
تشــکیلات مجاهد باز کرده اند، در حالی که اشــتباه می کنند و دچار توهم هستند؛ زیرا با وجود فقدان 
شــخصیت های بزرگی همچون سیدحسن نصراالله و ســیدصفی الدین، تشکیلات حزب االله با روحیه 
معنوی بالا و مجاهدان در میدان، در حال مبارزه ای قوی است و دشمن نتوانسته و نخواهد توانست 
بر آن فائق آید. ایشــان خاطرنشــان کردند: دنیا و منطقه روزی را خواهد دید که رژیم صهیونیســتی 
به  طور واضح از این مجاهدین شکست می خورد که امیدواریم همه شما آن روز را مشاهده کنید. رهبر 
انقلاب همچنین یاد نمایندگان فقید دوره ششم مجلس خبرگان رهبری، شهیدان رئیسی و آل هاشم 
را گرامی داشتند. در ابتدای این دیدار آیت االله موحدی کرمانی، رئیس مجلس خبرگان رهبری، نکاتی 
را درباره ضرورت تلاش صاحب نظران و رســانه ها در باب تبیین مفاهیم انقلاب و مقوله ولایت فقیه 
بیان کرد. آیت االله حسینی بوشهری، نایب رئیس مجلس خبرگان نیز ضمن اشاره به مفاد بیانیه پایانی 
اجلاس، گزارشی از دومین اجلاسیه دوره ششم این مجلس و محورهای نطق پیش از دستور ۱۶ نفر از 
اعضای خبرگان در موضوعات فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و همچنین موضوعات مربوط 

به حوزه های انتخابیه ارائه کرد.

دیدار دست اندرکاران همایش بین المللی «جعفر بن ابیطالب» با رهبر انقلاب
همچنین صبح پنجشنبه متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران برگزاری 
همایــش بین المللی جناب «جعفر بن ابیطالــب»  که در تاریخ ۲۹ مرداد ۱۴۰۳ برگزار شــده بود، در 
محل برگزاری این همایش در قم منتشــر شــد. حضرت آیت االله خامنه ای در این دیدار  ابعاد زندگانی 
آن شخصیت برجسته و کمتر شناخته شده را حاوی درس های تاریخی، تبلیغی، اجتماعی و معارفی 
دانستند و گفتند: باید با تولید آثار ماندگار فرهنگی همچون کتاب، این درس ها را به نسل های مختلف 
منتقل کرد. رهبر انقلاب با اشــاره به جایگاه ویژه جناب جعفر بن ابیطالب نزد پیامبر اکرم(ص)، لزوم 
تحقیقات علمی و تولید آثار فرهنگی درباره دیگر شخصیت های برجسته تاریخ اسلام را نیز خاطرنشان 
کردند و افزودند: دستگاه های فرهنگی و هنری همچون صداوسیما باید زندگانی این مفاخر تاریخی را 

دستمایه سوژه برای تولید فیلم و سریال قرار دهند.
در ابتدای این دیدار حجت الاسلام رفیعی رئیس همایش بین المللی جعفر بن ابیطالب گزارشی از 

تولیدات علمی و مقالات پژوهشی برای این همایش ارائه کرد.
حجت الاســلام عباســی رئیــس  جامعة المصطفــی  نیــز گزارشــی از برنامه هــای علمــی

 این دانشگاه بیان کرد.

 شــرق: روز پنجشــنبه مراســم پاسداشت مقام اســتاد شیخ 
حســین انصاریان با عنوان «فرهنگ و اخلاق؛ به پاس بیش از 
نیم قرن خدمات علمی و فرهنگی اســتاد حسین انصاریان» با 
حضور رئیس جمهوری برگزار شــد. نام شیخ حسین انصاریان 
سال هاســت برای مردم ایران آشناســت. بدون تعارف بیشتر 
شهروندان او را واعظی می دانند که بر مدار صداقت و با تکیه 
بر نیک اندیشی برای مردم فعالیت می کنند. چند ماه پیش و در 
شــب های قدر انتقادات او به برخی چهره های سیاسی   باعث 
شــد  این بار بیش از هر زمان دیگری نام شیخ حسین انصاریان  
میان مردم بچرخد. البته در چند ســال گذشته بارها انتقادات 
او از منبر ســروصدای زیادی داشــته که البته از طرف مردم با 
اســتقبال همراه بوده است. بر همین اساس، بزرگداشت او نیز 
بــا همین نگاه به کار خود ادامــه داد و رئیس جمهوری با این 
عبارت که «رفتار و عمل اســتاد انصاریان فراتر از سخن ایشان 
مردم را جذب می کند» قابی ویژه برای استاد حسین انصاریان 
ســاخت. مراسم پاسداشــت او در روز پنجشــنبه محفلی را 
ساخت که رئیس جمهوری با کلامی انتقادی از ضرورت تغییر 
رفتارها برای جذب مردم ســخن بگوید. او با اشــاره به قدرت 
رفتار شــیخ حســین انصاریان به وضوح گفت وقتی مردم به 
حرف ما عمل نمی کنند ولی به حرف امثال استاد شیخ حسین 

انصاریان توجه می کنند، به رفتارها آنها باز می گردد.
دکتر پزشــکیان در این مراسم با بیان اینکه وقتی دانشگاه، 
مدرســه، صداوســیما و رسانه دست ما باشــد و جامعه ما با 
این مشکلات مواجه باشــد، نیازمند آن است که ما در رفتار و 
کردارمــان بازنگری کنیم، افزود: باید ببینیم چرا وقتی اســتاد 
انصاریان منبر می روند، مردم در خیابان ها روی زمین می نشینند، 
به ســخنان او گوش می دهند و تغییر می کننــد، اما وقتی ما 
مسئولین با مردم سخن می گوییم تغییر اتفاق نمی افتد؛ چون 
مردم به رفتار او نگاه می کنند و این آن چیزی است که ما به آن 

نیاز داریم. رئیس جمهوری در این مراسم ضمن تبریک ولادت 
حضرت زینب ســلام االله علیها و آرزوی ســلامتی و سربلندی 
برای همه علمای اسلام به ویژه حاج شیخ حسین انصاریان، با 
اشاره به فرازی از سخنان امیرالمؤمنین (ع) و تأکید بر اهمیت 
تربیت نفس پیش از تربیت نفوس، مهم ترین، برجســته ترین و 
آموزنده ترین ویژگی استاد انصاریان را عملکرد و رفتار شایسته 
و پسندیده ایشان دانست و تصریح کرد: استاد انصاریان صدها 
کتاب تألیف کرده و هزاران منبر رفته و ســخنرانی ها کرده، اما 
اگر بیش از اینها هم کتاب می نوشــت و سخنرانی می کرد، باز 
تأثیر آنها قابل مقایســه با اثرگذاری ســلوک عملی ایشــان بر 
جامعه نبود. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به تأکیدات مکرر 
قــرآن کریم بر اخلاق و رفتار نیــک تصریح کرد: خداوند حتی 
خطاب به پیامبر اسلام تأکید می کند که اگر اخلاق نیک نداشتی 
کســی اطراف تو گرد نمی آمد؛ ناملایمات و رفتار نامناســب با 
مردم سبب می شــود که آنها حتی اگر هم برخلاف گفته ها و 
توصیه های ما عمل نکردند، حرف و ســخن ما آنها را هدایت 
نیز نکند. این رفتار نبی مکرم اســلام بود که باعث شــد مردم 
گرد او جمع و به نور اســلام هدایت شــوند و اســلام در تمام 
منطقه و دنیا جایگاه بیابد و دل ها را تسخیر کند. رئیس جمهور 
افزود: اگر با دانشــجو و دانش آموز و جوان و بقیه اقشار مردم 
برخورد مناسبی داشته باشیم، از ما دور شده و به ما بی اعتماد 
نمی شوند. مشکل آن دانشجو نیست، مشکل ما هستیم که بلد 
نیستیم با رفتارمان به او محبت، اخلاق و انسانیت و عدالت و 
انصاف و صداقت را نشــان دهیم. در واقع این عملکرد ما ست 
که می تواند مردم را نسبت به حاکمیت جذب یا دفع کند و اگر 
در عمل ما بی صداقتی ببینند به حرف های ما اعتماد نمی کنند. 
برخورداری از اساتیدی مثل اســتاد انصاریان نیاز جدی امروز 
جامعه ماســت. ما این گونه انســان ها را کم داریــم و لذا باید 
آنها را ارج بنهیم و نام و مرام شــان را گسترش دهیم و گرامی 

بداریم.  پزشــکیان اظهار داشــت: رفتار مردم با کتاب نوشتن و 
ســخنرانی کردن اصلاح نمی شــود، مردم ابتدا باید چیزی در 
رفتــار و وجود ما ببینند که به آن جذب شــوند، نزد ما بیایند و 
آن وقت تازه بنشینند پای سخنان ما یا کتاب های ما را بخوانند 
و تحت تأثیر قرار بگیرند و تغییر کنند. امیدوارم خداوند ایمان 
و بــاوری به ما بدهد که قبــل از گفتار، در عمل آن را نشــان 
دهیم و بتوانیم برای مردم و کشــورمان بر اساس عدالت، حق 
و انصــاف کار کنیم، نه اینکه بــرای آنها آیه و روایت بخوانیم. 
اما ببینند که در عمل آشنایان و دوستان و هم خطی های خود 
را به قدرت می رســانیم؛ اگر چنین شــود حرف ما را نخواهند 
پذیرفت. رئیس جمهور با تأکید بر اینکــه رفتار ما از گفتارمان 
گویاتر اســت، تصریح کرد: این منش و رفتار درست در وجود 
استاد وجود دارد و لذا از خداوند می خواهم که وجود ایشان را 
با عزت و عمر او را طولانی بدارد و امثال او را زیاد کند که مردم 
ببینند و بدانند که اســلام دین رحمت، انصاف، حق و عدالت 
و گذشت اســت و برای هر کار غلطی مردم را کتک نمی زنند. 
استاد انصاریان تعریف کردند که چگونه با رفتار خود یک فرد 
اهل خطا را به راه راســت هدایت کردند، در حالی که اگر ما آن 
فــرد را می دیدیم همــان اول با او برخــورد قهری می کردیم. 
دکتر پزشــکیان از خداوند متعال یاری خواست تا در این مسیر 
شــرمنده مردم نشود و خاطرنشــان کرد: وقتی سخن از راه و 
مکتبی به میان می آوریم، اگر مردم در عمل ما اشکالی ببینند، 

آن راه هم زیر سؤال خواهد رفت.
پیش از ســخنان رئیس جمهور، تابلوی نفیســی از طرف 
رئیس جمهــور و یــک جلــد کلام االله مجید از ســوی رئیس 
مجلس شــورای اسلامی به استاد شیخ حسین انصاریان اهدا 
شد و همچنین ضمن رونمایی از آثار جدید ایشان، تمبر یادبود 
مراســم رونمایی و توســط رئیس جمهــور و رئیس مجلس 

شورای اسلامی ممهور شد.

رئیس جمهوری در مراسم پاسداشت شیخ حسین انصاریان و با اشاره به ضرورت الگوگرفتن از قدرت رفتار او در جذب مردم
وقتی مشکل داریم در کردارمان بازنگری کنیم
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